Протокол № 08-16 заседания Дисциплинарного комитета НП СРО "АСП" от 15.06.2016
ПРОТОКОЛ № 08-16
заседания Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» (НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 15  июня 2016 года в 14:00 часов.
Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна
Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна
Член Дисциплинарного комитета – Демичева Виктория Владимировна
Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование
Решаются процедурные вопросы:
СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки» в отношении членов НП СРО «АСП»:
ООО «Гидрострой», ООО «Приммонтажсервис», ООО «Нарек», ООО «ДБС».

2. О направлении материалов дела в отношении нижеуказанных членов в Совет НП СРО «АСП» для принятия дальнейших мер дисциплинарного воздействия:

 ООО «Испаллин констракшн», ООО «ПУ Строй», ООО «Электромаксимум», ООО ПКК «Восток-запчасть», ООО «Стройрегионсервис».

[bookmark: _GoBack] РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия (согласно Актам плановой проверки №78 от 20.05.2016, №80 от 20.05.2016, №81 от 20.05.2016, №88 от 20.05.2016).
2. Вынести предписание об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до 30 июня 2016 года.
3.  Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».

По второму вопросу:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
2. Направить материалы дела в отношении нижеуказанных членов в Совет НП СРО «АСП» для принятия дальнейших мер дисциплинарного воздействия:

ООО «Испаллин констракшн», ООО «ПУ Строй», ООО «Электромаксимум», ООО ПКК «Восток-запчасть», ООО «Стройрегионсервис».

Председатель дисциплинарного комитета К.С. Мезикова
Член дисциплинарного комитета В.В. Демичева
Член дисциплинарного комитета Э.А. Таращанская